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l)) henstilles, at, med Bibehold af samt-
lige Udkastets Bestemmelser, de direete
Valg ordnes derhen, at- kun de 200

Rd. Skat, men ikke de 1200.Rd.Jnd-

tægt, give Valgret, og at saaledes
hver Landsdeel udgjør een Valgkreds.

beslutter Rigsdagen, at Grundlovsbestemmelsen
af«29de August 1855 om Indskrænkning af
Grundloven as ste Juni 1849 skal træde i

Kraft samtidigt med Fællesforfatningen.

3) Forslag af Frølund:

Istedetfor det fra Landsthinget oversendte
Forslag til en« Beslutning sættes følgende

Beslutning.

Det har behaget Hs. Majestæt Kongen at

lade Rigsdagen meddele Udkastet til den- For-

satningslov for det danske Manarchies Fælles-

anliggender, som Hs. Majestæt«allernaadigst
vil lade udgaae, og at lade Rigsdagen opfordre
til at beslutte;- at Grundlovsbestemmelsen af
29de August 1855 skal træde i Kraft samtidig
med denne Forfatningslov.

Rigsdagen «hars taget-denne høist vigtige
Sag under den nøieste Overveielse og erkjender,
at den paa Grund as Omstændighederne og fore-
gaaende Forhandlinger maa føle ssig forpligtet
til at gaae ind paacMeget, som den anseer for
lidet ønskeligt i ogs sor sig,« hvilket blandt An-

det gjæld"er" om det kongevalgte Element i Fælles-
reprcesentationeu, dog at dette ikke gives en sor-
øget Styrke ud over det Forhold, som med Hen-
syn til de folkevalgte Medlemmer er angivet i

det nysnævnte Udkasts Men da det derhos er

dens faste og inderlige Overbeviisning, at den

kun da vil kunne forsvare at tage en saadan
Beslutning, som den, hvortil den nuer opfor-
dret, naar Fællesforfatningen forøvrigt er af
den Natur, —

«

at Fællesrepræseutationens Samtykke ud-

fordres til Alt, hvad der optages paa Monar-

chiets Budget, saa at et Normal-Bud'get kun

kan gives ved Lon —

at Fællesrepræsentationen erholder besluttende
Medvirkning ved den endelige Berigtigelse af
Monarchiets Regnskabz , — «

at Fællesrepræsentationen erholder beslut-
tende Myndighed med Hensyn til«alle Love,

som angaae de fælles Anliggender, altsaa ogsaa
Forslagsret og Ændringsietz

at Fællesrepræsentationen forsaavidt bliver

en virkelig Repræsentation af Folket ,
at Val-

get afl idetmindste de Medlemmer, som for
Kongerigets Vedkommende ifølge Valg skulle
indtræde deri, udgaae fra det Grundlag, som
er lagt for Repræsentationen i voi nu bestaa-
ende Forfatningz ". — -

; og da Rigsdagen ikke kan erkjende, at den

Forfatningslov for det danske Monarchies Fæl-
lesanliggender, hvortil et Udkast har været

den meddeelt, opfylder de foranforte Fordrin-

ger, saa beslutter Rigsdagen:

at nægte sit Samtykke til,» at Grundlovs-

bestemmelsen af 29de August 1855 træder

i Kraft. «

4) Forslag as Gomard;

J ovennævnte -Beslutning(- foreslaaes at

skulle udgaae følgende Sætning:
«

«,,deels at den derved tilsigtede Indskrænkning
af den danske Grundlovs Virksomhed kun

kan gjælde saalænge, som Fællesforfatnin-
gen bliver opretholdt i anerkjendt Kraft
og Virksomhed, deels-«

5) Forslag af J. A. Hansen:

Det har behaget Hs. Majestæt Kongen at

lade Rigsdagen meddele Udkastet til den For-
fatningslov for det danske Monarchies Fælles-
anliggender, som Hs. Majestæt allernaadigst
vil lade udgaae, og at lade Rigsdagen opfor-
dre til at beslutte, at Grundlovsbestennnelsen
af 29de August 1855 skal træde i«Krast sam-
tidig med denne Forfatningslov. «


